
Página núm. 52 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

 ANUNCIO de 13 de enero de 2009, de la Dele-
gación del Gobierno de Sevilla, por el que se publican 
actos administrativos relativos a procedimientos sancio-
nadores en materia de máquinas recreativas y de azar.

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio 
se notifica al interesado que se relaciona los siguientes ac-
tos administrativos, para cuyo conocimiento íntegro podrán 
comparecer en la sede de esta Delegación del Gobierno, 
sita en Avda. de la Palmera, 24, de Sevilla, durante el plazo 
indicado.

Interesado: Difesur, S.L.
Expediente: SE-78/08-MR.
Infracción: Grave, arts. 29.1 de la Ley de Juego y 105.a) del 
Reglamento.
Fecha: 1.12.2008.
Sanción: De hasta 1.200 €.
Acto notificado: Iniciación.
Plazo: Diez días para presentar alegaciones desde el siguiente 
al de la publicación de este anuncio.

Sevilla, 13 de enero de 2009.- La Delegada del Gobierno, 
Carmen Tovar Rodríguez. 

 ANUNCIO de 19 de enero de 2009, de la Delega-
ción del Gobierno de la Junta de Andalucía de Sevilla, 
Comisión Provincial de Valoraciones, por el que se noti-
fican Acuerdos de Valoración relativos a los expedientes 
SE-38/07-CV y SE-44/08-CV.

De conformidad con los artículos 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y habida cuenta de que se han intentado las oportu-
nas notificaciones sin que hayan surtido efecto, se notifica a 
los interesados abajo relacionados que se han emitido por la 
Comisión Provincial de Valoraciones de Sevilla Acuerdos de Va-
loración relativos a los expedientes de fijación del Justiprecio 
SE-38/07-CV y SE-44/08-CV, concediéndose un plazo de diez 
días a partir de la publicación del presente anuncio para su 
comparecencia ante la Secretaría de la Comisión Provincial de 
Valoraciones de Sevilla, sita en Avda. de la Palmera, núm. 4, 
Sevilla, a fin de conocer el contenido íntegro de la resolución 
notificada.

RELACIÓN DE INTERESADOS

Expediente: SE-38/07-CV.
Interesado: Renault España S.A./don Víctor López Vieira.

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2009, de la Direc-
ción General de Inspección y Evaluación de Servicios, 
por la que se ordena la publicación de las declaraciones 
de Actividades, Bienes e Intereses, de los Altos Cargos 
de la Administración de la Junta de Andalucía y otros 
Cargos Públicos que se adjuntan como anexos.

Los artículos 10 y 11 de la Ley 3/2005, de 8 de abril, es-
tablecen la obligación de los Altos Cargos de la Administración 
de la Junta de Andalucía y otros Cargos Públicos, de formular 
declaración de incompatibilidad, así como de sus actividades, 
bienes e intereses; declaraciones que se inscribirán en el Re-
gistro de Actividades, Bienes e Intereses, dependiente de esta 
Dirección General, a quien corresponde la gestión y control 
del mismo.

Por su parte, el artículo 14 de la citada Ley establece que 
el Registro será público, insertándose el contenido de las de-
claraciones en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en 
internet en la página web de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública.

En su virtud y en base a la competencia que me otorga el 
artículo 13 del Decreto 176/2005, de 26 de julio

R E S U E L V O

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía y en internet, del contenido de las declaraciones de 
actividades, bienes e intereses de los Altos Cargos de la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía y otros Cargos Públicos 
que se adjuntan como Anexos.

Sevilla, 15 de enero de 2009.- El Director General, 
Eduardo Bohórquez Leiva. 

Último domicilio conocido: C/ Medina y Galnares, 62, Sevilla.
Acto notificado: Acuerdo de Valoración.

Expediente: SE-44/08-CV.
Interesado: Don José Manuel Romana Díaz y don Manuel Pa-
vón Segovia.
Último domicilio conocido: Barriada Andalucía Residencial 
Fase II, núm. 4, 1.º B, Sevilla.

Sevilla, 19 de enero de 2009.- El Presidente de la Comi-
sión Provincial de Valoraciones, Manuel Adame Barrios. 



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 53

  

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: ARACIL SEGUNDO APELLIDO: DELGADO NOMBRE: CARLOS
CARGO: EX-DIRECTOR E.P. DE GESTIÓN DE PROGRAMAS CULTURALES
CONSEJERÍA: CULTURA ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Saldo total de cuentas bancarias: 65.623,35 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
Plan de pensiones Banco Popular Español 9.059,78 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
El Corte Inglés 112.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
Préstamo Unicaja 7.370,25 €
Préstamo Banco Popular 7.258,30 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: ARAUJO SEGUNDO APELLIDO: MORALES NOMBRE: GEMMA
CARGO: EX-DELEGADA PROVINCIAL EN CÁDIZ (Cesada 13-4-2007)
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 10/04/2007
Nº DE BOJA: 73 FECHA DE PUBLICACIÓN: 13/04/2007
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
GARAJE CÁDIZ 6.231,45 €
PISO CÁDIZ 31.315,99 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.466,30 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO PERSONAL 28.626,10 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: ARAUJO SEGUNDO APELLIDO: MORALES NOMBRE: GEMMA
CARGO: DELEGADA PROVINCIAL EN CÁDIZ
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 10/04/2007



Página núm. 54 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

Nº DE BOJA: 73 FECHA DE PUBLICACIÓN: 13/04/2007
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
GARAJE CÁDIZ 6.231,45 €
PISO CÁDIZ 31.315,99 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.466,30 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO PERSONAL 28.626,10 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CALLEJÓN SEGUNDO APELLIDO:

MALDONADO
NOMBRE: YOLANDA

CARGO: DELEGADA PROVINCIAL EN ALMERÍA
CONSEJERÍA: CULTURA ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 25/11/2008
Nº DE BOJA: 237 FECHA DE PUBLICACIÓN: 28/11/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda de 72 MTS Almería 119.849,80 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 5.800,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Citroen C3 7.900,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Seguro de Vida 45.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
préstamo hipotecario 178.185,23 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CALVO SEGUNDO APELLIDO: ROJAS NOMBRE: CARMEN
CARGO: EX-DIRECTORA OFICINA PARA LA ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y DEL LITORAL EN LA
COSTA DEL SOL
CONSEJERÍA: OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 15/01/2008
Nº DE BOJA: 13 FECHA DE PUBLICACIÓN: 18/01/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 55

  

ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO (SOC. DE GANANCIALES) MALAGA 33.482,63 €
PISO (SOC. GANACIALES) MALAGA 33.482,63 €
1/11 PARTE PISO GRANADA 5.145,27 €
1/11 PARTE PISO GRANADA 7.740,29 €
5,68 HA. ALMENDRAL (SOC.
GANANCIALES)

MALAGA 871,97 €

5,51 HA. TIERRA CALMA (SOC.
GANANCIALES)

MALAGA ,00 €

1/11 PARTE PISO GRANADA 8.008,73 €
1/11 PARTE 58 HA. OLIVAR JAEN 20.250,16 €
1/55 PARTE INMUEBLE GRANADA 20.025,63 €
1/3 PARTE APARCAMIENTO
(SOC. GANANCIALES)

MALAGA 1.342,95 €

1/3 PARTE LOCAL OFICINA (SOC.
GANANCIALES)

MALAGA 9.575,27 €

APARCAMIENTO (SOC.
GANANCIALES)

MÁLAGA 2.111,73 €

APARCAMIENTO (SOC.
GANANCIALES)

MÁLAGA 3.094,86 €

1/11 PARTE PISO (HERENCIA
MADRE)

GRANADA 7.577,65 €

1/11 PARTE PISO (HERENCIA
MADRE)

GRANADA 6.329,06 €

1/11 PARET PISO (HERENCIA
MADRE)

GRANADA 6.329,06 €

1/11 PARTE APARCAMIENTO
(HERENCIA MADRE)

GRANADA 224,37 €

1/11 PARTE APARCAMIENTO
(HERENCIA MADRE)

GRANADA 330,65 €

1/11 PARTE APARCAMIENTO
(HERENCIA MADRE

GRANADA 224,37 €

1/220 PARTE INMUEBLE
(HERENCIA MADRE)

GRANADA 5.225,18 €

1/11 PARTE PISO (HERENCIA
MADRE)

GRANADA 5.313,48 €

1/11 PARTE PISO (HERENCIA
MADRE)

GRANADA 5.442,00 €

1/11 PARTE FINCA EN VEGA
SANTA FE Y VEGAS DEL GENIL
(HERENCIA MADRE)

GRANADA 7.452,94 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 25.584,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
1/11 PARTE DE 45.000 ACCIONES IBERDROLA
(HERENCIA MADRE)

40.009,00 €

1/11 PARTE 17.475 ACCIONES BBVA (HERENCIA
MADRE)

22.543,00 €

1/11 PARTE DE 20884 ACCIONES BANCO
POPULAR (HERENCIA MADRE)

34.193,00 €

1/11 PARTE DE 8.925 ACCIONES REPSOL YPF
(HERENCIA MADRE)

17.858,00 €



Página núm. 56 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

1/11 PARTE DE 16.131 ACCIONES SANTANDER
C.H. (HERENCIA MADRE)

17.008,00 €

1/11 PARTE DE 14.232 ACCIONES TELEFONICA
(HERENCIA MADRE)

27.856,00 €

  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros
Valor euros

NISSAN X-TRAIL 7.035,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO HIPOTECARIO 50.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CAMACHO SEGUNDO APELLIDO: ORDOÑEZ NOMBRE: RAFAEL
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE LA  EMPRESA PUBLICA DE RADIO Y TV. DE ANDALUCIA
CONSEJERÍA: PRESIDENCIA ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 18/11/2008
Nº DE BOJA: 230 FECHA DE PUBLICACIÓN: 19/11/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
PRESIDENTE DE LA FUNDACIÓN AUDIVISUAL DE ANDALUCÍA
CONSEJERO DE LA SOCIEDAD ANDALUZA PARA EL DESARROLLO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA SEVILLA 26.985,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 20.103,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLANES DE PENSIONES EN CAJASOL 26.065,00 €
ACCIONES EUROPA&C Y DE PROM. IN., S.A. 2.289,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUDI 6 17.300,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CANO SEGUNDO APELLIDO: BUESO NOMBRE: JUAN BAUTISTA
CARGO: PRESIDENTE DEL CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCIA
CONSEJERÍA: ORGANISMO: CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCÍA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Modif. circunstancias
de hecho

FECHA DEL EVENTO: 31/10/2008

Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 57

  



Página núm. 58 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 59

  

APARTAMENTO CÁDIZ 90.151,80 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 19.139,45 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
BBVA, INDRA, REPSOL 2.199,96 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
LEONOR DE MILLÁN, 5 39.364,63 €
BANK 80.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: COMAS SEGUNDO APELLIDO: RENGIFO NOMBRE: ISABEL
CARGO: EX-DIRECTORA GRAL. DE TRIBUTOS E INSPECCIÓN TRIBUTARIA
CONSEJERÍA: ECONOMÍA Y
HACIENDA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
16,66 VILLAFRANCA DE LOS
BARROS

BADAJOZ 14.442,23 €

16,66 LOCAL MADRID 4.655,52 €
8,33 LOCAL MADRID 17.759,27 €
APARTAMENTO CÁDIZ 90.151,80 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 19.139,45 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
BBVA, INDRA, REPSOL 2.199,96 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
LEONOR DE MILLÁN, 5 39.364,63 €
BANK 80.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CRUZ SEGUNDO APELLIDO: SANTANA NOMBRE: GABRIEL
CARGO: EX-DELEGADO PROVINCIAL EN HUELVA
CONSEJERÍA: OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: 102 FECHA DE PUBLICACIÓN: 23/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO



Página núm. 60 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
URBANO VIVIENDA HUELVA 39.973,27 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 3.476,46 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
MUTUALIDAD ABOGACÍA 15.748,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
CITROEN XSARA EXCLUSIVE 2.0 HDI 13.200,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 129.916,61 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CRUZ SEGUNDO APELLIDO: SANTANA NOMBRE: GABRIEL
CARGO: DELEGADO PROVINCIAL EN HUELVA
CONSEJERÍA: VIVIENDA Y
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: 102 FECHA DE PUBLICACIÓN: 23/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
URBANO VIVIENDA HUELVA 39.973,27 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 3.476,46 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
MUTUALIDAD ABOGACÍA 15.748,81 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
CITROEN XSARA EXCLUSIVE 2.0 HDI 13.200,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 129.916,61 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: FERNÁNDEZ SEGUNDO APELLIDO: ROMERO NOMBRE: EVA
CARGO: DIRECTORA GERENTE DEL CONSORCIO DEL PALACIO DE EXPOSICIONES Y CONGRESOS
DE GRANADA
CONSEJERÍA: TURISMO,
COMERCIO Y DEPORTE

ORGANISMO:



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 61

  

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 01/11/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
CASA UNIFAMILIAR GRANADA 31.087,71 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 9.319,34 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GARCÍA SEGUNDO APELLIDO: MARTÍN NOMBRE: MANUEL JESÚS
CARGO: DELEGADO PROVINCIAL EN MÁLAGA
CONSEJERÍA: CULTURA ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 25/11/2008
Nº DE BOJA: 237 FECHA DE PUBLICACIÓN: 28/11/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda Urbana Piso 90 m (1/3 por
herencia)

Málaga 7.298,85 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 1.474,68 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
Fondo Inversión Fontesoro BBVA 5.616,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Opel Corsa 1.2 16V año 2000 9.500,00 €
Ford Focus 90CV TDCI año 2006 (ganancial) 7.250,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Seguro Vida Familiar La Caixa 60.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GÓMEZ SEGUNDO APELLIDO: PÉREZ NOMBRE: ANA MARÍA
CARGO: DIRECTORA GRAL. DE SERVICIOS SOCIALES E INCLUSIÓN
CONSEJERÍA: IGUALDAD Y
BIENESTAR SOCIAL

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 16/12/2008
Nº DE BOJA: 251 FECHA DE PUBLICACIÓN: 19/12/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO



Página núm. 62 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA SEVILLA 120.497,47 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 18.754,10 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PARTICIPACIONES PREFERENTES EL MONTE
CAPITAL S.A.

55.069,05 €

  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
TURISMO HONDA CIVIC ,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 59.950,82 €
PRESTÁMO HIPOTECARIO 96.860,90 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GUALDA SEGUNDO APELLIDO:

GONZÁLEZ
NOMBRE: MARÍA BELÉN

CARGO: DIRECTORA GENERAL DE TRANSPORTES
CONSEJERÍA: OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 21/10/2008
Nº DE BOJA: 212 FECHA DE PUBLICACIÓN: 24/10/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
INMUEBLE URBANO SEVILLA 23.810,54 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.556,87 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
TURISMO MITSUBISHI COLT 14.000,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO PRESTÁMO HIPOTECARIO BBVA 156.967,45 €
SEGURO SEVIAM ABIERTO LA CAIXA 126.500,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO BBVA 166.000,00 €
PRESTÁMO LA CAIXA 4.000,00 €
HIPOTECA ABIERTA LA CAIXA 250.000,00 €



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 63

  

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GUERRERO SEGUNDO APELLIDO: BENÍTEZ NOMBRE: JAVIER
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
CONSEJERÍA: EMPLEO ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 30/04/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA SEVILLA 20.335,74 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 14.456,01 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
CAJASOL 10.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO HIPOTECARIO 18.897,69 €
PRESTAMO HIPOTECARIO 6.046,26 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: IZQUIERDO SEGUNDO APELLIDO: MARTÍN NOMBRE: PEDRO
CARGO: SECRETARIO GRAL. PARA LA JUSTICIA
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 29/04/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda y Garaje anexo
gananciales

Sevila 47.309,00 €

Participación Hereditaria casa y
fincas de una quinta parte de una
cuarta parte indivisa

Salamanca 273,00 €

Participación hereditaria fincas y
locales de una quinta parte indivisa

Salamanca 1.670,00 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 2.322,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
BK Fondo Monetario 8.463,00 €
Depósito Barclays 3.000,00 €
Mapfre Sistema Jubilación Vida 25.096,00 €
Mapfre Plan de Pensiones 12.000,00 €



Página núm. 64 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

Administración General del Estado Plan de Pensiones 176,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Utilitario gama media 6 años y 4 meses 14.400,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Mapfre Vida 50.000,00 €
Seguro Domiciliación nomina 30.050,00 €
Mapfre Sistema Jubilación Vida 60.633,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: MADRID SEGUNDO APELLIDO: ROJO NOMBRE: FRANCISCO JAVIER
CARGO: SECRETARIO GRAL. DE PATRIMONIO NATURAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 28/10/2008
Nº DE BOJA: 217 FECHA DE PUBLICACIÓN: 31/10/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA (50%) SEVILLA 42.262,38 €
VIVIENDA (1/9 NUDA PROPIEDAD
50%)

SEVILLA 5.712,31 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 52.300,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES BBVA 7.566,35 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: MARCOS SEGUNDO APELLIDO: MEDINA NOMBRE: JOSÉ LUIS
CARGO: EX-DELEGADO DEL GOBIERNO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN MÁLAGA
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
50% SEGUNDA VIVIENDA
(74,49m)

MÁLAGA 88.231,00 €

50% PISO (VIVIENDA FAMILIAR
DE 88,72 M Y APARCAMIENTO

MALAGA 28.457,06 €

50% APARCAMIENTO MÁLAGA 5.000,00 €
50% APARCAMIENTO MÁLAGA 6.500,00 €



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 65

  



Página núm. 66 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 67

  



Página núm. 68 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 69

  

DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
RÚSTICA 50% BADAJOZ 90.000,00 €
VIVIENDA SEVILLA 33.376,00 €
PLAZA GARAGE SEVILLA 2.202,00 €
NUDA PROPIEDAD 1/7 RÚSTICA BADAJOZ 192.313,00 €
NUDA PROPIEDAD 1/7 URBANA BADAJOZ 36.432,00 €
NUDA PROPIEDAD 1/7 URBANA BADAJOZ 16.729,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 13.000,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
TOYOTA LAND CRUISE 90 TD (AÑO 2001)
GANANCIALES

11.000,00 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros

P. HIPOTECARIO CAJASOL 120.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: RODRÍGUEZ SEGUNDO APELLIDO: RINCÓN NOMBRE: JORGE
CARGO: DELEGADO PROVINCIAL EN GRANADA
CONSEJERÍA: OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
MIEMBRO DEL CONSEJO DE ADMÓN DEL CONSORCIO DE TRANSPORTES
PRESIDENTE DEL CONSORCIO INSTITUTO METROPOLITANO DEL TAXI
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO RECTOR DEL CENTRO DE TRANSPORTES DE MERCANCIAS DE
GUADIX
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Saldo total de cuentas bancarias: 3.000,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
SEAT ALHAMBRA TDI 11.819,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: RODRÍGUEZ SEGUNDO APELLIDO: ROBLES NOMBRE: MARÍA ISABEL
CARGO: EX-Delegada Provincial de HUELVA
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN



Página núm. 70 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
SOLAR URBANO HUELVA 21.066,50 €
VIVIENDA FAMILIAR HUELVA 56.636,50 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 5.790,59 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
CAJASOL FONDO 20.000,00 €
CAJASOL PLAN DE PENSIONES 5.900,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUTOMÓVIL WOLKSWAGEN 9.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 59.315,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: RUIZ SEGUNDO APELLIDO:

FERNÁNDEZ
NOMBRE: JOSEFA

CARGO: EX-Directora General de SALUD PUBLICA Y PARTICIPACION
CONSEJERÍA: SALUD ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: 92 FECHA DE PUBLICACIÓN: 09/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO SEVILLA 39.984,42 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 22.659,81 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES 15.245,37 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 46.746,70 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: RUIZ SEGUNDO APELLIDO:

FERNÁNDEZ
NOMBRE: JOSEFA

CARGO: SECRETARIA GRAL. DE SALUD PÚBLICA Y PARTICIPACIÓN



Sevilla, 29 de enero 2009 BOJA núm. 19 Página núm. 71

  

CONSEJERÍA: SALUD ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: 92 FECHA DE PUBLICACIÓN: 09/05/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
VOCAL DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA ESCUELA ANDALUZA DE SALUD PÚBLICA
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO SEVILLA 39.984,42 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 22.659,81 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE JUBILACIÓN 15.245,37 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 46.746,70 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SERRANO SEGUNDO APELLIDO: AGUILAR NOMBRE: JAVIER
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE LA AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO: AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 04/11/2008
Nº DE BOJA: 222 FECHA DE PUBLICACIÓN: 07/11/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA (40%) SEVILLA 50.747,87 €
VIVIENDA (50%) SEVILLA 26.057,32 €
VIVIENDA PROINDIVISO (5%) HUELVA 3.586,58 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 15.070,19 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES MAPPFRE 3.600,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: VÁZQUEZ SEGUNDO APELLIDO: MORILLO NOMBRE: MARÍA JOSÉ
CARGO: EX-DIRECTORA GRAL. DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y EDUCACION PERMANENTE
CONSEJERÍA: EDUCACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN



Página núm. 72 BOJA núm. 19 Sevilla, 29 de enero 2009

  

MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 29/01/2008
Nº DE BOJA: 22 FECHA DE PUBLICACIÓN: 31/01/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
RÚSTICO HUELVA 258,78 €
Vivienda Habitual Sevilla 36.516,73 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 7.819,52 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO 22.189,65 €
PRESTÁMO PERSONAL 8.885,50 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: VÁZQUEZ SEGUNDO APELLIDO: PÉREZ NOMBRE: JUAN DE LA CRUZ
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE ACTIVIDADES Y PROMOCION DEPORTIVA
CONSEJERÍA: TURISMO,
COMERCIO Y DEPORTE

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 25/11/2008
Nº DE BOJA: 237 FECHA DE PUBLICACIÓN: 28/11/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO (50%) MALAGA 27.122,24 €
GARAGE (50%) MALAGA 3.568,14 €
CASA PAREADA (50%) MALAGA 14.707,64 €
GARAGE (50%) MALAGA 2.168,76 €
CASA ADOSADA (50%) GRANADA 17.204,28 €
GARAGE (50%) GRANADA 1.826,64 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.700,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES UNIPLAN III 3.063,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO ADQUISICIÓN AUTOMOVIL (50%) 1.000,00 €
CREDITO HIPOTECARIO VIVIENDA (50%) 18.000,00 €


